
REPUBLICA DE COLOMBIA 
 

 

JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE QUIBDÓ 

Carrera 6 No. 30-07. Piso 3 Barrio Cesar Conto  
j02admqdo@cendoj.ramajudicial.gov.co 

QUIBDÓ – CHOCÓ 
 

Quibdó, treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintiuno (2021) 
 
AUTO INTERLOCUTORIO No. 1007 
 
EXPEDIENTE     27001 33 33 002 2013 00595 00 
MEDIO DE CONTROL: EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  MARIA EUGENIA ZANABRIA GONZALEZ Y OTROS 
DEMANDADO: COLPENSIONES  
 
1.- ASUNTO: procede el Juzgado a decidir sobre la liquidación del crédito. 
 
2.- CONSIDERACIONES 

 
Partiendo de la liquidación aprobada por el Despacho con providencia del 28 de junio de 2018, 
corregida por el Tribunal Administrativo del Chocó en lo referente a Maria Eugenia Zanabria 
mediante Auto 1076 del 25 de noviembre de 2019 y presenta el siguiente resumen:  
 

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN A 16 DE ABRIL DE 2018 DE MARIA EUGENIA ZANABRIA 

 CAPITAL    $        34.598.781  

MAS: INTERESES CAUSADOS  DESDE EL 17 DE ENERO DE 2014 A 16 DE ABRIL DE 
2018 

 $        32.221.619  

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL + INTERESES   $        66.820.400  

 
RESUMEN DE LIQUIDACIÓN A LA FECHA ORLANDO PEREA BECERRA 

 CAPITAL    $   59.339.283  

MAS: INTERESES MORATORIOS A 16 DE ABRIL DE 2018  $   52.604.878  

TOTAL ADEUDADO   $ 111.944.161  

 
RESUMEN DE LIQUIDACIÓN A LA FECHA RICARDO SANTOS MENA  

 CAPITAL    $   24.753.664  

MAS: INTERESES MORATORIOS A 16 DE ABRIL DE 2018 $  11.465.406  

TOTAL ADEUDADO  $   36.219.070  

 
se actualiza liquidación así: 

MARIA EUGENIA ZANABRIA 

 

Año  
Mesada 

Reconocida 

% 
Reajuste 

Anual  
Mesada 

Ajustada  Diferencia  

Aportes 
Seguridad 

Social  
Asignación 
Básica Neta  

2013 $1.131.047,52 1,94% $1.336.410,13 $ 205.362,61 12% $ 180.719,10 

2014 $1.152.989,84 3,66% $1.362.336,49 $ 209.346,64 12% $ 184.225,05 

2015 $1.195.189,27 6,77% $1.412.198,00 $ 217.008,73 12% $ 190.967,68 

2016 $1.276.103,58 5,75% $1.507.803,81 $ 231.700,22 12% $ 203.896,20 

2017 $1.349.479,54 4,09% $1.594.502,53 $ 245.022,99 12% $ 215.620,23 

2018 $1.404.673,25 3,18% $1.659.717,68 $ 255.044,43 12% $ 224.439,09 

2019 $1.449.341,86 3,80% $1.712.496,70 $ 263.154,84 12% $ 231.576,26 

2020 $1.504.416,85 1,61% $1.777.571,58 $ 273.154,72 12% $ 240.376,16 

2021 $1.528.637,96   $1.806.190,48 $ 277.552,51 12% $ 244.246,21 
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SUPERFINANCIERA DE 
COLOMBIA LIQUIDACION INTERESES 

  VIGENCIA                 

RES. 
NRO. DESDE HASTA DIAS 

TASA INT. 
CTE. 

TASA 

USURA 
CERTIFIC 

TASA 
NOMINAL 

O 

EFECTIVA 
DIARIA 

MESADAS 

POST. 
EJECUTORIA 

CAPITAL 
ADEUDADO 

OBJETO DE 
LIQUIDACION 

VALOR 
INTERESES DE 

MORA 
MENSUAL 

CAPITAL APROBADO $34.598.780,71   

INTERESES APROBADOS A LA FECHA   $32.221.618,93 

398  17-abr.-18 30-abr.-18 14 20,48% 30,72% 0,0734% $ 104.738,24 $34.718.481,56 $356.868,02 

57  01-may.-18 31-may.-18 31 20,44% 30,66% 0,0733% $ 224.439,09 $34.823.219,80 $791.232,83 

687  01-jun.-18 30-jun.-18 30 20,28% 30,42% 0,0728% $ 479.483,52 $35.047.658,90 $765.344,30 

820  01-jul.-18 31-jul.-18 31 20,03% 30,05% 0,0720% $ 224.439,09 $35.527.142,42 $792.980,68 

954  01-ago.-18 31-ago.-18 31 19,94% 29,91% 0,0717% $ 224.439,09 $35.751.581,52 $794.834,22 

1112  01-sep.-18 30-sep.-18 30 19,81% 29,72% 0,0713% $ 224.439,09 $35.976.020,61 $769.578,22 

1294  01-oct.-18 31-oct.-18 31 19,63% 29,45% 0,0707% $ 224.439,09 $36.200.459,70 $793.781,06 

1521  01-nov.-18 30-nov.-18 30 19,49% 29,24% 0,0703% $ 479.483,52 $36.424.898,80 $768.073,54 

1708  01-dic.-18 31-dic.-18 31 19,40% 29,10% 0,0700% $ 224.439,09 $36.904.382,32 $800.845,47 

1872  01-ene.-19 31-ene.-19 31 19,16% 28,74% 0,0692% $ 231.576,26 $37.128.821,42 $796.904,12 

111  01-feb.-19 28-feb.-19 28 19,70% 29,55% 0,0710% $ 231.576,26 $37.360.397,67 $742.262,02 

263  01-mar.-19 31-mar.-19 31 19,37% 29,06% 0,0699% $ 231.576,26 $37.591.973,93 $814.652,73 

389  01-abr.-19 30-abr.-19 30 19,32% 28,98% 0,0697% $ 231.576,26 $37.823.550,19 $791.421,74 

574  01-may.-19 31-may.-19 31 19,34% 29,01% 0,0698% $ 231.576,26 $38.055.126,45 $823.561,70 

697  01-jun.-19 30-jun.-19 30 19,30% 28,95% 0,0697% $ 494.731,10 $38.286.702,71 $800.380,23 

829  01-jul.-19 31-jul.-19 31 19,28% 28,92% 0,0696% $ 231.576,26 $38.781.433,80 $836.979,72 

1018  01-ago.-19 31-ago.-19 31 19,32% 28,98% 0,0697% $ 231.576,26 $39.013.010,06 $843.520,39 

1145  01-sep.-19 30-sep.-19 30 19,32% 28,98% 0,0697% $ 231.576,26 $39.244.586,32 $821.155,57 

1293  01-oct.-19 31-oct.-19 31 19,10% 28,65% 0,0690% $ 231.576,26 $39.476.162,58 $844.939,32 

1474  01-nov.-19 30-nov.-19 30 19,03% 28,55% 0,0688% $ 494.731,10 $39.707.738,83 $819.813,32 

1603  01-dic.-19 31-dic.-19 31 18,91% 28,37% 0,0684% $ 231.576,26 $40.202.469,93 $852.907,36 

1768  01-ene.-20 31-ene.-20 31 18,77% 28,16% 0,0680% $ 240.376,16 $40.434.046,19 $852.193,79 

94  01-feb.-20 29-feb.-20 29 19,06% 28,59% 0,0689% $ 240.376,16 $40.674.422,34 $812.911,15 

205  01-mar.-20 31-mar.-20 31 18,95% 28,43% 0,0686% $ 240.376,16 $40.914.798,50 $869.644,61 

351  01-abr.-20 30-abr.-20 30 18,69% 28,04% 0,0677% $ 240.376,16 $41.155.174,66 $836.241,00 

437  01-may.-20 31-may.-20 31 18,19% 27,29% 0,0661% $ 240.376,16 $41.395.550,81 $848.493,70 

505  01-jun.-20 30-jun.-20 30 18,12% 27,18% 0,0659% $ 513.530,88 $41.635.926,97 $823.065,03 

605  01-jul.-20 31-jul.-20 31 18,12% 27,18% 0,0659% $ 240.376,16 $42.149.457,85 $860.990,47 

685  01-ago.-20 31-ago.-20 31 18,29% 27,44% 0,0664% $ 240.376,16 $42.389.834,00 $873.116,78 

769  01-sep.-20 30-sep.-20 30 18,35% 27,53% 0,0666% $ 240.376,16 $42.630.210,16 $852.218,45 

0869 01-oct.-20 31-oct.-20 31 18,09% 27,14% 0,0658% $ 240.376,16 $42.870.586,31 $874.431,63 

0947 01-nov.-20 30-nov.-20 30 17,84% 26,76% 0,0650% $ 513.530,88 $43.110.962,47 $840.495,07 

1034 01-dic.-20 31-dic.-20 31 17,46% 26,19% 0,0638% $ 240.376,16 $43.624.493,35 $862.148,18 

1215 01-ene.-21 31-ene.-21 31 17,32% 25,98% 0,0633% $ 244.246,21 $43.864.869,50 $860.689,78 

64  01-feb.-21 28-feb.-21 28 17,54% 26,31% 0,0640% $ 244.246,21 $44.109.115,72 $790.583,44 

161  01-mar.-21 31-mar.-21 31 17,41% 26,12% 0,0636% $ 244.246,21 $44.353.361,93 $874.311,79 

305  01-abr.-21 30-abr.-21 30 17,31% 25,97% 0,0633% $ 244.246,21 $44.597.608,14 $846.402,41 

407  01-may.-21 31-may.-21 31 17,22% 25,83% 0,0630% $ 244.246,21 $44.841.854,35 $875.319,38 

509  01-jun.-21 30-jun.-21 30 17,21% 25,82% 0,0629% $ 521.798,73 $45.086.100,56 $851.255,14 

622  01-jul.-21 31-jul.-21 31 17,18% 25,77% 0,0628% $ 244.246,21 $45.607.899,29 $888.424,05 

804  01-ago.-21 31-ago.-21 31 17,24% 25,86% 0,0630%   $45.852.145,50 $895.969,35 

TOTAL INTERESES MORATORIOS      $65.732.560,66 

 

CAPITAL  $45.852.145,50 

INTERESES MORATORIOS  $65.732.560,66 

TOTAL CAPITAL + INTERESES MORATORIOS  $111.584.706,16 

 

ORLANDO PEREA BECERRA 

 

Año  
Mesada 

Reconocida 

% 
Reajuste 

Anual  
Mesada 

Ajustada  Diferencia  

Aportes 
Seguridad 

Social  
Asignación 
Básica Neta  

2014 $1.032.108,00 3,66% $1.244.186,03 $ 212.078,03 12% $ 186.628,67 
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2015 $1.069.883,15 6,77% $1.289.723,24 $ 219.840,09 12% $ 193.459,28 

2016 $1.142.314,24 5,75% $1.377.037,50 $ 234.723,26 12% $ 206.556,47 

2017 $1.207.997,31 4,09% $1.456.217,16 $ 248.219,85 12% $ 218.433,47 

2018 $1.257.404,40 3,18% $1.515.776,44 $ 258.372,04 12% $ 227.367,39 

2019 $1.297.389,86 3,80% $1.563.978,13 $ 266.588,27 12% $ 234.597,68 

2020 $1.346.690,68 1,61% $1.623.409,30 $ 276.718,62 12% $ 243.512,39 

2021 $1.368.372,40   $1.649.546,19 $ 281.173,79 12% $ 247.432,94 

 
SUPERFINANCIERA DE 

COLOMBIA LIQUIDACION INTERESES 

  
VIGENCI

A                 

RES. 

NRO
. DESDE HASTA DIAS 

TASA 
INT. CTE. 

TASA 
USURA 

CERTIFI
C 

TASA 
NOMINA

L O 
EFECTIV

A 
DIARIA 

MESADAS 

POST. 
EJECUTORIA 

CAPITAL 
ADEUDADO 

OBJETO DE 
LIQUIDACION 

VALOR 
INTERESES DE 

MORA 
MENSUAL 

CAPITAL APROBADO 
$59.339.283,0

0   

INTERESES APROBADOS A LA FECHA   $52.604.877,76 

398  17-abr.-18 30-abr.-18 14 20,48% 30,72% 0,0734% $ 106.104,78 

$59.460.545,6

1 $611.189,39 

57  
01-may.-

18 31-may.-18 31 20,44% 30,66% 0,0733% $ 227.367,39 
$59.566.650,3

9 $1.353.438,58 

687  01-jun.-18 30-jun.-18 30 20,28% 30,42% 0,0728% $ 485.739,43 
$59.794.017,7

9 $1.305.736,60 

820  01-jul.-18 31-jul.-18 31 20,03% 30,05% 0,0720% $ 227.367,39 
$60.279.757,2

2 $1.345.469,39 

954  
01-ago.-

18 31-ago.-18 31 19,94% 29,91% 0,0717% $ 227.367,39 
$60.507.124,6

2 $1.345.202,96 

1112  01-sep.-18 30-sep.-18 30 19,81% 29,72% 0,0713% $ 227.367,39 
$60.734.492,0

1 $1.299.197,12 

1294  01-oct.-18 31-oct.-18 31 19,63% 29,45% 0,0707% $ 227.367,39 
$60.961.859,4

0 $1.336.733,57 

1521  01-nov.-18 30-nov.-18 30 19,49% 29,24% 0,0703% $ 485.739,43 
$61.189.226,8

0 $1.290.266,48 

1708  01-dic.-18 31-dic.-18 31 19,40% 29,10% 0,0700% $ 227.367,39 
$61.674.966,2

3 $1.338.380,81 

1872  
01-ene.-

19 31-ene.-19 31 19,16% 28,74% 0,0692% $ 234.597,68 
$61.902.333,6

3 $1.328.623,50 

111  01-feb.-19 28-feb.-19 28 19,70% 29,55% 0,0710% $ 234.597,68 
$62.136.931,3

0 $1.234.512,67 

263  
01-mar.-

19 31-mar.-19 31 19,37% 29,06% 0,0699% $ 234.597,68 
$62.371.528,9

8 $1.351.648,53 

389  01-abr.-19 30-abr.-19 30 19,32% 28,98% 0,0697% $ 234.597,68 
$62.606.126,6

6 $1.309.973,54 

574  
01-may.-

19 31-may.-19 31 19,34% 29,01% 0,0698% $ 234.597,68 
$62.840.724,3

4 $1.359.953,79 

697  01-jun.-19 30-jun.-19 30 19,30% 28,95% 0,0697% $ 501.185,95 
$63.075.322,0

1 $1.318.584,19 

829  01-jul.-19 31-jul.-19 31 19,28% 28,92% 0,0696% $ 234.597,68 
$63.576.507,9

6 $1.372.106,25 

1018  
01-ago.-

19 31-ago.-19 31 19,32% 28,98% 0,0697% $ 234.597,68 
$63.811.105,6

4 $1.379.692,80 

1145  01-sep.-19 30-sep.-19 30 19,32% 28,98% 0,0697% $ 234.597,68 
$64.045.703,3

1 $1.340.095,31 

1293  01-oct.-19 31-oct.-19 31 19,10% 28,65% 0,0690% $ 234.597,68 
$64.280.300,9

9 $1.375.841,77 

1474  01-nov.-19 30-nov.-19 30 19,03% 28,55% 0,0688% $ 501.185,95 
$64.514.898,6

7 $1.331.986,52 

1603  01-dic.-19 31-dic.-19 31 18,91% 28,37% 0,0684% $ 234.597,68 
$65.016.084,6

2 $1.379.335,57 

1768  
01-ene.-

20 31-ene.-20 31 18,77% 28,16% 0,0680% $ 243.512,39 
$65.250.682,2

9 $1.375.232,79 

94  01-feb.-20 29-feb.-20 29 19,06% 28,59% 0,0689% $ 243.512,39 
$65.494.194,6

8 $1.308.954,33 

205  
01-mar.-

20 31-mar.-20 31 18,95% 28,43% 0,0686% $ 243.512,39 
$65.737.707,0

7 $1.397.255,87 

351  01-abr.-20 30-abr.-20 30 18,69% 28,04% 0,0677% $ 243.512,39 
$65.981.219,4

6 $1.340.686,83 

437  
01-may.-

20 31-may.-20 31 18,19% 27,29% 0,0661% $ 243.512,39 
$66.224.731,8

5 $1.357.422,88 

505  01-jun.-20 30-jun.-20 30 18,12% 27,18% 0,0659% $ 520.231,01 
$66.468.244,2

4 $1.313.953,87 

605  01-jul.-20 31-jul.-20 31 18,12% 27,18% 0,0659% $ 243.512,39 
$66.988.475,2

5 $1.368.379,13 

685  
01-ago.-

20 31-ago.-20 31 18,29% 27,44% 0,0664% $ 243.512,39 
$67.231.987,6

4 $1.384.798,45 

769  01-sep.-20 30-sep.-20 30 18,35% 27,53% 0,0666% $ 243.512,39 
$67.475.500,0

3 $1.348.899,43 

0869 01-oct.-20 31-oct.-20 31 18,09% 27,14% 0,0658% $ 243.512,39 
$67.719.012,4

2 $1.381.265,13 

0947 01-nov.-20 30-nov.-20 30 17,84% 26,76% 0,0650% $ 520.231,01 
$67.962.524,8

1 $1.325.003,29 
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1034 01-dic.-20 31-dic.-20 31 17,46% 26,19% 0,0638% $ 243.512,39 

$68.482.755,8

2 $1.353.420,49 

1215 

01-ene.-

21 31-ene.-21 31 17,32% 25,98% 0,0633% $ 247.432,94 

$68.726.268,2

1 $1.348.505,01 

64  01-feb.-21 28-feb.-21 28 17,54% 26,31% 0,0640% $ 247.432,94 

$68.973.701,1

5 $1.236.240,29 

161  

01-mar.-

21 31-mar.-21 31 17,41% 26,12% 0,0636% $ 247.432,94 

$69.221.134,0

9 $1.364.515,58 

305  01-abr.-21 30-abr.-21 30 17,31% 25,97% 0,0633% $ 247.432,94 

$69.468.567,0

3 $1.318.419,64 

407  

01-may.-

21 31-may.-21 31 17,22% 25,83% 0,0630% $ 247.432,94 

$69.715.999,9

7 $1.360.866,25 

509  01-jun.-21 30-jun.-21 30 17,21% 25,82% 0,0629% $ 528.606,73 

$69.963.432,9

0 $1.320.955,49 

622  01-jul.-21 31-jul.-21 31 17,18% 25,77% 0,0628% $ 247.432,94 

$70.492.039,6

4 $1.373.157,37 

804  

01-ago.-

21 31-ago.-21 31 17,24% 25,86% 0,0630%   

$70.739.472,5

7 $1.382.277,72 

TOTAL INTERESES MORATORIOS      

$106.873.056,9

4 

 
CAPITAL  $70.739.472,57 

INTERESES MORATORIOS  $106.873.056,94 

TOTAL CAPITAL + INTERESES MORATORIOS  $177.612.529,51 

 
RICARDO SANTOS MENA 

 
SUPERFINANCIERA DE 

COLOMBIA LIQUIDACION INTERESES 

  VIGENCIA               

RES. 
NRO. DESDE HASTA DIAS TASA INT. CTE. 

TASA 

USURA 
CERTIFIC 

TASA 
NOMINAL O 

EFECTIVA 
DIARIA 

CAPITAL ADEUDADO 

OBJETO DE 
LIQUIDACION 

VALOR INTERESES 

DE MORA 
MENSUAL 

CAPITAL APROBADO $24.753.664,40   

INTERESES APROBADOS A LA FECHA   $11.465.405,93 

398  17-abr.-18 30-abr.-18 14 20,48% 30,72% 0,0734% $24.753.664,40 $254.440,60 

57  01-may.-18 31-may.-18 31 20,44% 30,66% 0,0733% $24.753.664,40 $562.438,28 

687  01-jun.-18 30-jun.-18 30 20,28% 30,42% 0,0728% $24.753.664,40 $540.551,83 

820  01-jul.-18 31-jul.-18 31 20,03% 30,05% 0,0720% $24.753.664,40 $552.512,14 

954  01-ago.-18 31-ago.-18 31 19,94% 29,91% 0,0717% $24.753.664,40 $550.326,97 

1112  01-sep.-18 30-sep.-18 30 19,81% 29,72% 0,0713% $24.753.664,40 $529.516,07 

1294  01-oct.-18 31-oct.-18 31 19,63% 29,45% 0,0707% $24.753.664,40 $542.782,89 

1521  01-nov.-18 30-nov.-18 30 19,49% 29,24% 0,0703% $24.753.664,40 $521.968,08 

1708  01-dic.-18 31-dic.-18 31 19,40% 29,10% 0,0700% $24.753.664,40 $537.168,18 

1872  01-ene.-19 31-ene.-19 31 19,16% 28,74% 0,0692% $24.753.664,40 $531.293,38 

111  01-feb.-19 28-feb.-19 28 19,70% 29,55% 0,0710% $24.753.664,40 $491.796,29 

263  01-mar.-19 31-mar.-19 31 19,37% 29,06% 0,0699% $24.753.664,40 $536.434,73 

389  01-abr.-19 30-abr.-19 30 19,32% 28,98% 0,0697% $24.753.664,40 $517.946,84 

574  01-may.-19 31-may.-19 31 19,34% 29,01% 0,0698% $24.753.664,40 $535.701,02 

697  01-jun.-19 30-jun.-19 30 19,30% 28,95% 0,0697% $24.753.664,40 $517.473,23 

829  01-jul.-19 31-jul.-19 31 19,28% 28,92% 0,0696% $24.753.664,40 $534.232,83 

1018  01-ago.-19 31-ago.-19 31 19,32% 28,98% 0,0697% $24.753.664,40 $535.211,73 

1145  01-sep.-19 30-sep.-19 30 19,32% 28,98% 0,0697% $24.753.664,40 $517.946,84 

1293  01-oct.-19 31-oct.-19 31 19,10% 28,65% 0,0690% $24.753.664,40 $529.822,12 

1474  01-nov.-19 30-nov.-19 30 19,03% 28,55% 0,0688% $24.753.664,40 $511.068,73 

1603  01-dic.-19 31-dic.-19 31 18,91% 28,37% 0,0684% $24.753.664,40 $525.156,35 

1768  01-ene.-20 31-ene.-20 31 18,77% 28,16% 0,0680% $24.753.664,40 $521.711,80 

94  01-feb.-20 29-feb.-20 29 19,06% 28,59% 0,0689% $24.753.664,40 $494.721,96 

205  01-mar.-20 31-mar.-20 31 18,95% 28,43% 0,0686% $24.753.664,40 $526.139,48 

351  01-abr.-20 30-abr.-20 30 18,69% 28,04% 0,0677% $24.753.664,40 $502.975,12 

437  01-may.-20 31-may.-20 31 18,19% 27,29% 0,0661% $24.753.664,40 $507.381,30 

505  01-jun.-20 30-jun.-20 30 18,12% 27,18% 0,0659% $24.753.664,40 $489.334,02 

605  01-jul.-20 31-jul.-20 31 18,12% 27,18% 0,0659% $24.753.664,40 $505.645,15 

685  01-ago.-20 31-ago.-20 31 18,29% 27,44% 0,0664% $24.753.664,40 $509.859,03 

769  01-sep.-20 30-sep.-20 30 18,35% 27,53% 0,0666% $24.753.664,40 $494.849,30 

0869 01-oct.-20 31-oct.-20 31 18,09% 27,14% 0,0658% $24.753.664,40 $504.900,65 

0947 01-nov.-20 30-nov.-20 30 17,84% 26,76% 0,0650% $24.753.664,40 $482.599,59 

1034 01-dic.-20 31-dic.-20 31 17,46% 26,19% 0,0638% $24.753.664,40 $489.205,15 

1215 01-ene.-21 31-ene.-21 31 17,32% 25,98% 0,0633% $24.753.664,40 $485.701,34 

64  01-feb.-21 28-feb.-21 28 17,54% 26,31% 0,0640% $24.753.664,40 $443.668,77 

161  01-mar.-21 31-mar.-21 31 17,41% 26,12% 0,0636% $24.753.664,40 $487.954,45 

305  01-abr.-21 30-abr.-21 30 17,31% 25,97% 0,0633% $24.753.664,40 $469.791,14 

407  01-may.-21 31-may.-21 31 17,22% 25,83% 0,0630% $24.753.664,40 $483.195,05 

509  01-jun.-21 30-jun.-21 30 17,21% 25,82% 0,0629% $24.753.664,40 $467.365,41 

622  01-jul.-21 31-jul.-21 31 17,18% 25,77% 0,0628% $24.753.664,40 $482.191,70 
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804  01-ago.-21 31-ago.-21 31 17,24% 25,86% 0,0630% $24.753.664,40 $483.696,55 

TOTAL INTERESES MORATORIOS    $32.174.082,03 

         

 

CAPITAL  $24.753.664,40 

INTERESES MORATORIOS  $32.174.082,03 

TOTAL CAPITAL + INTERESES MORATORIOS  $56.927.746,43 

 

Por lo anteriormente expuesto, el JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL 
CIRCUITO DE QUIBDO.  

RESUELVE: 
 
UNICO: Aprobar la liquidación realizada por el Despacho por la suma de CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON 
CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($56.927.746.43), de conformidad con las precisiones 
efectuadas en la parte motiva de esta decisión. 
 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
YUDY YINETH MORENO CORREA 

JUEZ 
 

 JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DE QUIBDO  
NOTIFICACIÓN POR ESTADO ELECTRÓNICO  

La anterior providencia se notifica por estado electrónico 
No._________. 
 
 De hoy,____________________, a las 7:30 a.m.  
 

_______________________  
KELLY LORENA MOSQUERA AGUILAR 

 Secretaria  


